
www.streleckarevue.cz   |   březen 2021 38

Vyškovská firma Antreg, a. s., je odborníkům známa jako špičkový strojírenský pod-
nik a také místo, kde probíhá vývoj a výroba ručních zbraní a příslušenství. Ve svém 
výrobním programu uvádí velkorážovou pistoli S Nine, adaptér Zenith 22S-L ráže 
22 LR pro některé pistole CZ, dostupný i jako kompletní pistole, a další adaptér 22 LR 
pro pistole CZ řady Shadow 2. 

Antreg ARS M4s 
Pavel BERAN

Puška Antreg ARS M4s s délkou hlavně 12,5“ osazená kolimátorem Holosun

Nové zbraně

Velmi nenápadně se v  nabídce 
některých obchodníků objevily 
i pušky značky Antreg; nedostalo 

se jim patřičné publicity. Relativní novin-
ka, se kterou jsem se letmo seznámil už 
v  roce 2019, je puška Antreg ARS M4s.  
Název dává tušit, že jde o  variaci na 
karabinu M4. Jedná se o  klon AR-15 
v samonabíjecím provedení s pístovým 
mechanismem. 

Pušky Antreg ARS M4s jsem poprvé 
potkal v  jedné východočeské prodejně 
zbraní. Na první pohled bylo zřejmé, že 

se nejedná jen tak o nějakou další černou 
pušku, ale o  zbraň mimořádné kvality. 
Tenkrát jsem měl možnost si vystřelit 
několik ran. Z  toho, že na vzdálenost 
50 metrů perfektně trefovala, však ne-
lze dělat směrodatné závěry. Pak jsem 
dlouho pušku Antreg ARS M4s nikde 
nepotkal, až v posledních měsících roku 

2020 se objevila v nabídce ostravského 
prodejce Defendia.cz. To byla příležitost, 
kterou jsem musel využít a s puškou se 
blíž seznámit.  

Podle dostupných informací byla puš-
ka Antreg ARS M4 primárně vyvinuta 
jako samočinná zbraň pro potřeby ozbro-
jených složek. Teprve potom byla pro 
civilní zájemce zkonstruována varianta 
s jako semiauto. Aktuálně si může civilní 

Zájemce si může vybrat mezi řadou variant 
pušky Antreg ARS M4s, nemluvě o dalších 
individuálních úpravách




